
Síntese 27 de maio de 2020 

 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO  -  Nº 100 - Seção: 3 -  Página: 89 
 

 

 

Ministério Público da União 

Ministério Público Militar 

Procuradoria-Geral de Justiça Militar 

Secretaria da Procuradoria-Geral de Justiça Militar 

Departamento de Administração 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 47/2017-MPM. Processo nº: 
19.03.0006.0000101/2019-62. Contratante: Ministério Público Militar. 
Contratada: MULTSERV SERVIÇOS EXECUTIVOS LTDA. CNPJ: 
06.806.814/0001-02. Finalidade: Repactuação e Revisão do Contrato nº 
47/2017, de prestação de serviços de recepcionista nas dependências da PJM-
Fortaleza/CE. Valor Mensal: R$ 3.317,69. Valor Anual: R$ 39.812,26. Data de 
assinatura: 26/05/2020. Assinam: Alexandre Jorge Pires, Diretor-Geral, pelo 
MPM e Leovigildo Costa Barreto, pela Contratada. 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO  -  Nº 100 - Seção: 3 -  Página: 88 
 

Ministério Público da União 

Programa de Saúde e Assistência Social 

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 210/2020 

Termo de Credenciamento nº 210/2020, celebrado entre o Ministério 
Público da União e ENDONUTRI SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. Objeto: 
Prestação de serviços médicos aos membros, servidores e respectivos 
dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério Público Federal, 
Ministério Público do Trabalho, Ministério Público Militar, Ministério Público do 
Distrito Federal e Territórios e Conselho Nacional do Ministério Público, por um 
período de sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. 



Modalidade: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25 da Lei 8.666/93. 
Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPF: 
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF: 2020NE000004, de 
10/01/2020. Elemento de despesa no MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no 
MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 2020NE000108, de 
23/01/2020. Elemento de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no 
MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2020NE000025, de 
06/01/2020. Elemento de despesa no MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho 
no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho no MPDFT: 
2020NE000158, de 05/02/2020. Elemento de despesa no CNMP: 33.90.39. 
Programa de Trabalho no CNMP: 03.301.2100.2004.5664. Nota de Empenho no 
CNMP: 2020NE000175, de 11/02/2020. Assinaturas: Raimundo Francisco de 
Aguiar Souza, Diretor Executivo do Plan-Assiste/MPF, pelo Credenciante, e 
Sidney Batista de Oliveira, pelo Credenciado. 

 

 


